2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 17 »  ноября 2011 года

                                                     № 11/297
О тарифах на тепловую энергию, производимую электростанцией
 филиала ОАО «ОГК-3» «Костромская ГРЭС», осуществляющей производство в режиме комбинированной выработки
 электрической и тепловой энергии, на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ                «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109   «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», на основании Положения о департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области, утвержденного постановлением губернатора Костромской области  от  7 августа 2007 года  №347,  департамент топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года  тарифы  на тепловую энергию, производимую электростанцией филиала  ОАО «ОГК-3» «Костромская ГРЭС», осуществляющей производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2012 года:

1) постановление департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 18 ноября 2010 года №10/210                  «О тарифах на тепловую энергию, производимую электростанцией филиала ООА «ОГК-3» «Костромская ГРЭС», осуществляющей производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 2011 год»;
2) постановление департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 25 марта 2011  года №11/68                     «О внесении изменений в постановление департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики от 18 ноября 2010 года №10/210».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

Директор департамента                                                                   О.В.Колесникова
Приложение
Установлены  постановлением департамента

 топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от « 17 »  ноября  2011  г. № 297
Тарифы на тепловую энергию, производимую электростанцией

филиала ОАО «ОГК-3» «Костромская ГРЭС», осуществляющей производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 2012 год

	N
п/п
	Показатели
	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и
редуци-рованный пар

	с

01.01.2012 г.

по

 30.06.2012 г.
	с

 01.07.2012 г.

по

31.08.2012 г.
	с

01.09.2012 г. по

 31.12.2012 г.
	от 1,2
до 2,5
кг/см2
	от 2,5

 до 7,0

 кг/см2
	от 7,0
до 13,0
кг/см2
	свыше
до 13,0
кг/см2

	1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные, без НДС

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в т.ч.

	- тариф на производство тепловой энергии
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- плата за  услуги по передаче тепловой энергии
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Двухставочный

	- за энергию, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Иные потребители, без НДС

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в т.ч.

	- тариф на производство тепловой энергии
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- плата за  услуги по передаче тепловой энергии
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Двухставочный

	- за энергию, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Население, исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), с НДС

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в т.ч.

	- тариф на производство тепловой энергии
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- плата за  услуги по передаче тепловой энергии
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Двухставочный

	- за энергию, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие    тепловую энергию на коллекторах производителей)

	Бюджетные, без НДС

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Двухставочный

	- за энергию, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Иные потребители, без НДС

	Одноставочный, руб./Гкал
	525,60
	557,10
	582,10
	х
	х
	х
	х
	х

	Двухставочный

	- за энергию, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Население, исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), с НДС

	Одноставочный, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Двухставочный

	- за энергию, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х